Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

                              令和７年３月 13 日

                              山形県農林水産部

 報道関係者各位

令和６年度果樹産地再生戦略プロジェクト会議の開催について

県では、令和３年に開催した「果樹王国やまがた再生・強靭化協議会※」の議論を踏まえ、

担い手の高齢化・減少を見据えた力強い産地や災害に強い産地の形成を支援するための各

種取組みを展開しております。

この度、下記のとおりプロジェクト会議を開催し、関係者と次年度の取組みなどを協議

しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年３月 19日（水）13：30～15：30

２ 場 所  山形県建設会館 １階 大会議室（山形市あさひ町 18－25 ）

３ 報告・協議事項

（１）主要果樹の生産動向について

（２）令和６年度「果樹王国やまがた再生戦略」の取組状況について

（３）令和７年度の取組予定について

（４）その他

４ 参集者

○プロジェクト会議委員（生産者代表、農業関係団体等）

○関係機関（東北農政局、山形県青果物生産出荷安定基金協会、やまがた農業支援

センター）

○県（農林水産部、各総合支庁）

※「果樹王国やまがた再生・強靭化協議会」

 本県果樹の振興に関わる団体・行政機関等が、さくらんぼを核とする本県果樹産地の中長期の方向性を

議論し、抜本的な産地再生・強靭化を図るために設置（会長：知事）

【問合せ先】

果樹産地再生戦略プロジェクト会議事務局

（山形県農林水産部 園芸大国推進課）

課長補佐（果樹振興担当） 伊藤 祐幸

   Tel：023-630-2453

 [報道監] 農林水産部次長 髙橋 和博